



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO DE EDITAL

TERMO DE FOMENTO: Ministério do Esporte nº 124/2024

INSTRUMENTO: 965256

IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO JIU JITSU PARA TODOS MAKTUB, NO DISTRITO FEDERAL

CRITÉRIO: Menor Preço Cotado

OBJETO: Contratação e Aquisição de: Recurso Humanos, Serviços, Material Esportivo, Material de Identificação e Divulgação.

O **CENTRO CULTURAL E SOCIAL - MAKTUB D ROBERT**, CNPJ n.º 44.532.709/0001-03, declarada entidade sem fins lucrativos, com sede na SHA Conj. 4, Chácara 83/1, Lt 07, Setor Habitacional Arniqueiras, Águas Claras, DF | CEP: 71.994-480, torna público as empresas que apresentaram o menor preço para:

1 – RECURSOS HUMANOS – ESTRUTURAÇÃO/IMPLEMENTAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QUANT	TOTAL MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COORDENADOR GERAL (30hs semanais) Coordenar a fase de estruturação do Projeto, responsável por tarefas Administrativas e processos Operacionais, incluindo Matrículas dos beneficiários, acompanhamento da lista de participantes, comunicação com os pais e responsáveis dos beneficiários, contratação de recursos humanos e controle as folhas de ponto	1	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00

EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
59.750.119 FABIOLA BARBOSA DA SILVA	59.750.119/0001-24	R\$ 18.000,00

2 – SERVIÇO

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SERVIÇO CONSULTORIA E ASSESSORIA SETOR PUBLICO E PRIVADO Preparação e análise de relatório, classificação de produtos e serviços, estruturação, execução e prestação de contas de projetos sociais em relação às práticas que podem ser aplicadas para identificar e resolver Problemas ou melhorar as operações do Projeto	6	R\$ 1.667,00	R\$ 10.002,00

EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
PROJETAR CONSULTORIA AO TERCEIRO SETOR LTDA	42.890.662/0001-24	R\$ 10.002,00



3 – SERVIÇO

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FOTOGRAFO - Registro de fotos dos materiais, uniformes, estrutura, recursos humanos para divulgação do projeto e posterior prestação de contas.	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00

EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
TAKIEXPRESS E TECNOLOGIA LTDA	52.376.328/0001-00	R\$ 4.560,00

4 – MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BANNER1x1.5 ,Banner100x150;LadoImpresso:Frente;Impressão em lona;Acompanhabastão para Dependurar e Cordinha. Usados para identificação e divulgação do projeto	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00

EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
JD SOLUCOES EM IMPRESSAO E ENCADERNACOES LTDA	08.253.723/0001-04	R\$ 165,00

5 – MATERIAIS ESPORTIVOS:

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CAMISETA - Material: Dry Fit, Tipo Gola: Redonda, Aplicação: Prática Esportiva, Tipo: Unisex, Tamanho: variados, Tipo Manga: Curta. Seguindo as orientações dos padrões estabelecidos no Manual de Aplicação do Ministério do Esporte.	52	R\$ 45,00	R\$ 2.340,00

EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
MI CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA	30.421.352/0001-81	R\$ 2.340,00

6 – MATERIAIS ESPORTIVOS:

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KIMONO - Uniforme Componentes: Blusão E Calça, Tamanho: Sob Medida , Material: 100 % Algodão , Tipo: Kimono, Aplicação: Jiu-Jitsu	51	R\$ 253,00	R\$ 12.903,00

EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
CONFECÇOES MENDES DOURADO LTDA	37.148.608/0001-78	R\$ 12.903,00

Setor Habitacional Arniqueiras DF, 07 de março de 2025

PRESIDENTE